
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

segunda-feira, 1 de julho de 2013 Ano II - Edição nº 00239

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264D94103C9CDB04EFA260781AFA6289



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Homologação e Adjudicação. Tomada de Preço nº 003/2013. (Empresa: VL Construções e Serviços Ltda-EPP.).

• Aviso de Revogação. Chamada Pública 001/2013.

• Extratos de Contrato nº 467 a 474/13. Extratos de Contrato nº 501 a 503/13.  Extrato de Contrato nº 435/13.  Extratos de Contrato nº 400 a
417/13.   Extratos de Contrato nº 419 a 432/13.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264D94103C9CDB04EFA260781AFA6289



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Tomada de Preço

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2013 

 

 

 

O MUNÍCIPIO DE MIGUEL CALMON DO ESTADO DA BAHIA, por meu intermédio, autorizou 

a abertura do procedimento da Tomada de Preço, a cargo da Comissão Permanente de Licitação, 

constituída em conformidade com as leis municipais e com respaldo na Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos de nº 8.666/93, e, com as alterações introduzidas pelos demais dispositivos legais, levado a 

efeito através do TOMADA DE PREÇO Nº 003/2013, que tem como objeto a contratação de empresa para 

cobertura de esportiva escolar do Colégio Clariezer Vicente dos Anjos Homologo objeto desta Tomada de 

Preço à empresa VL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP, inscrita no CNPJ:06.985.538/0001-89, 

com valor global de R$ 179.747,45 (cento e setenta e nove mil setecentos e quarenta e sete reais e 

quarenta e cinco centavos), através do convênio nº 03297/2012. 

 

Tendo em vista o disposto no Relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitações, 

sobre o presente processo licitatório e, estando este em total conformidade com os ditames legais 

pertinentes (Lei nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores), bem como, em virtude do que 

restou comprovado através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO esta Tomada de 

Preços, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à 

espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

  

 

 

Miguel Calmon, 06 de junho de 2013.  

 

 

 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20B24974CFAD49086074DD1986A1B358

segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

 
 

  

 

ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2013 

 

 

 

 

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente a TOMADA DE PREÇO Nº 003/2013, do tipo MENOR 

PREÇO, que tem como objeto a contratação de empresa para cobertura de esportiva escolar do Colégio 

Clariezer Vicente dos Anjos. Decidi pela adjudicação do objeto desta Tomada de Preço à empresa VL 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP, com valor global R$ 179.747,45 (cento e setenta e nove mil 

setecentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos). 

 

Miguel Calmon, 05  de junho de 2013.  

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Lara Manuela dos Santos Rios 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20B24974CFAD49086074DD1986A1B358

segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Credenciamento

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON-BA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA 001/2013 

O Sr. Prefeito Municipal , do município de Miguel Calmon, BA, no uso 
de suas atribuições legais, torna público e a quem interessar que 
fica REVOGADA a Chamada Pública  nº. 001/2013, publicada no 
Diário Oficial do Município em 09/04/2013, a qual tem por 
objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAEPARA  ATENDER  
OS  ALUNOS  MATRICULADOS  NAS  ESCOLAS DE  EDUCAÇÃO  
INFANTIL  E  FUNDAMENTAL  DA  REDE  PÚBLICA  MUNICIPAL 
DE MIGUEL CALMON-BA, por razões de interesse público 
fundamentado no processo. 

 

Miguel Calmon-BA, 01 de julho de 2013. 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABBBD6483F24D588C312914EBF2325F9

segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 

CONTRATO 467/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 026/2013 Objeto: prestação de serviços de exames médicos de alta e média complexidade. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:AMOEDO & VALOIS 
SERVIÇOS MÉDICOS. Valor: R$ 350.550,00  (trezentos e cinquenta mil e quinhentos e cinquenta reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 468/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 026/2013 Objeto: prestação de serviços de exames médicos de alta e média complexidade. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:EVELI DA SILVA PINHO. Valor: 
R$ 51.524,00  (cinquenta e um mil e quinhentos e vinte e quatro reais). 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 469/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 026/2013 Objeto: prestação de serviços de exames médicos de alta e média complexidade. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 
REABILIT LTDA. Valor: R$ 13.200,00  ( treze mil e duzentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 470/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 026/2013 Objeto: prestação de serviços de exames médicos de alta e média complexidade. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:DYONERE DE LIMA ALMEIDA 
ANDRADE. Valor: R$ 19.200,00  ( dezenove mil e duzentos reais). 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 471/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 026/2013 Objeto: prestação de serviços de exames médicos de alta e média complexidade. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:REAL SOCIEDADE 
PORTUGUESA. Valor: R$ 24.581,00  ( vinte e quatro mil quinhentos e oitenta e um reais). 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 472/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 026/2013 Objeto: prestação de serviços de exames médicos de alta e média complexidade. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:MOTA E ALMEIDA LTDA. 
Valor: R$ 23.200,00  ( vinte e três mil e duzentos  reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 473/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 026/2013 Objeto: prestação de serviços de exames médicos de alta e média complexidade. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:MR VALOIS SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA. R$ 44.200,00  ( quarenta  e quatro mil e duzentos  reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 474/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 026/2013 Objeto: prestação de serviços de exames médicos de alta e média complexidade. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:A.C. SIMÕES MOREIRA REGIS 
PIRES. Valor: R$ 26.300,00  ( vinte e seis mil e trezentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 501/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 035/2013 Objeto: aquisição de veículos novos para atender as necessidades do Município 
de Miguel Calmon-Ba. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:JOVEMCAR VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$31.185,00 (trinta e um mil cento e oitenta e cinco  reais). 
 
 

 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264D94103C9CDB04EFA260781AFA6289



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 502/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 035/2013 Objeto: aquisição de veículos novos para atender as necessidades do Município 
de Miguel Calmon-Ba. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:JOVEMCAR VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$31.185,00 (trinta e um mil cento e oitenta e cinco  reais). 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 503/2013 REFERENTE PREGÃO  n° 035/2013 Objeto: aquisição de veículos novos para atender as necessidades do Município 
de Miguel Calmon-Ba. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:JOVEMCAR VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 35.600,00(trinta e cinco mil e seiscentos  reais). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264D94103C9CDB04EFA260781AFA6289



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 
 
REFERENTEPREGÃO PRESENCIAL 28/2013. CONTRATO 435/2013.Obj: Prestação de Serviço na Contratação de empresa para aquisição 
de peças e acessoriosde reposição de máquina copiadora para atender as demandas da Prefeitura Municipalde Miguel Calmon .Lei 8.666/93. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: GUSTAVO NASCIMENTO SILVA. Valor: R$ 44.120,00. 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264D94103C9CDB04EFA260781AFA6289



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 

CONTRATO 400/2013 REFERENTE PREGÃOn° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte ,de pacientes em urgência/emergência 
do Distrito de Brejo para a sede do município, Veiculo com capacidade de 05 pessoas. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:ADEMIR ALMEIDA DE ARAUJO. Valor: R$ 13.750,00 (treze mil e setecentos e cinquenta 
reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 401/2013 REFERENTE PREGÃOn° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte ,acompanhamento de pacientes e 
marcação de exames na capital do estado. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:CHARLES SAMPAIO BARRETO. Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 402/2013 REFERENTE PREGÃOn° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte ,de pacientes em urgência/emergência 
linha 3, linha 4 , linha 36,linha 37 do anexo  I . Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:CILEIDE REIS DE SENA. Valor: R$ 45.400,00 (quarenta e cinco mil e quatrocentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 403/2013 REFERENTE PREGÃOn° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de pacientes em urgência/emergência da 
região da Serra para a sede do município, Veiculo com capacidade de 05 pessoas. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:EDNALDO LUIZ VIEIRA. Valor: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 404/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de pacientes em urgência/emergência 
conforme Linha 02. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:JOSIEL BISPO 
DOS SANTOS. Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 405/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de pacientes em urgência/emergência 
de Aracazinho, Palmeirinha, Baixinha e Água Doce para a sede do Município. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:RONALD DE MIRANDA DIAS. Valor: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 406/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de pacientes em urgência/emergência 
das localidades Cabral, Almas, Assa Peixe, Baixa Funda e Campestre para a sede do Município. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:SERGIO DE SOUZA. Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 407/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes de 1º e 2º anos, das 
localidades de Corante, Guincho, Cachoeira, para a Escola Araci Oliveira, localizada no Povoado do Brejo Grande. Fundamentação legal: Lei 
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:ADEMIR ALMEIDA DE ARAÚJO. Valor: R$ 5.516,00 
(cinco mil e quinhentos e dezesseis reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 408/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da localidade de 
Queimada Nova para Mulungu do Chiolas. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:ALEX RODRIGUES HOMEM. Valor: R$ 3.343,20 (três mil e trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos). 
 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264D94103C9CDB04EFA260781AFA6289



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 409/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da localidade de 
Queimada do Canto para Fedegosos. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:ALTINO ADAUTO DIAS. Valor: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 410/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de professores da sede do município 
para o distrito de Tapiranga. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:ANGÉLICA BISPO DA SILVA. Valor: R$ 7.683,20 (sete mil e seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 411/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de professores para pós-graduação na 
cidade de Jacobina, período quinzenal. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:ANGÉLICA BISPO DA SILVA. Valor: R$ 3.696,00 (três mil e seiscentos e noventa e seis reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 412/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da localidade de Maxixe 
a Ribeiro, no turno vespertino. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:CILEIDE REIS DE SENA. Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 413/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de professores da sede do município 
para o Distrito de Itapura, turno noturno. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:CIRO SILVA DURÃES. Valor: R$ 8.691,20 (oito mil e seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 414/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes de Mulungu do Chiolas 
para Queimada Nova, turno vespertino. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:DAVINO PEREIRA DE SOUZA FILHO. Valor: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 415/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da localidade de 
Queimada do Canto para Macaúbas, no turno noturno. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon 
Bahia. Contratada:EDIVALDO MAIA DA SILVA. Valor: R$ 3.640,00 (três mil e seiscentos e quarenta reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 416/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes das localidades de 
Tamanco, Tamanquinho, Pulo do Bode, Fazenda Roberto, Corante, Capoeira, para o Brejo Grande, nos turnos matutino e vespertino. 
Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:EDUARDO VALMIRO DE 
ALMEIDA. Valor: R$ 20.980,40 (vinte mil e novecentos e oitenta reais e quarenta centavos). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 417/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes das localidades de 
Araçazinho e Palmeirinha para Itapura, turno matutino, e transporte de estudantes das localidades de Baixinha e Pombas para Itapura, turnos 
matutino e vespertino. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:GINAILDE 
OLIVEIRA SOUZA. Valor: R$ 45.080,00 (quarenta e cinco mil e oitenta reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 419/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da localidade de Urubu 
para a Sede do município, turno matutino. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:GUSTAVO CARDOSO DA SILVA. Valor: R$ 12.040,00 (doze mil e quarenta reais). 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264D94103C9CDB04EFA260781AFA6289



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 420/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes das localidades de 
Assentamento, Palmeirinha, Baixinha e Água Doce para Itapura, turno noturno. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:ISAC ALVES DE LISBOA. Valor: R$ 10.920,00 (dez mil e novecentos e vinte reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 421/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes das localidades de 
Lagedinho a Maxixe, turno vespertino. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:JAIELSON SANTOS SILVA. Valor: R$ 3.584,00 (três mil e quinhentos e oitenta e quatro reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 422/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes de Curral Velho para o 
Colégio Ronan Oliveira Mota , no povoado de Brejo Grande , turno matutino. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:JAIR MIRANDA DIAS. Valor: R$ 16.191,00 (dezesseis mil cento e noventa e um reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 423/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de Diretores para as escolas do 
núcleoVIII DO Distrito de Brejo Grande . Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:JAIR MIRANDA DIAS. Valor: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 424/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da Localidade de lajedo 
do Braga para Tapiranga , turno noturno. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:JOSIEL BISPO DOS SANTOS. Valor: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reias). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 425/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da Localidade de Lagoa 
de Dentro,Mucambo,Pau de Arazinho,Arroz e Macaúbascom destino a sede, turno noturno. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:JULIANO GUIMARÃES RODRIGUES ROCHA. Valor: R$40.840,80 (quarenta 
mil , oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 426/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de professores e cursistas da Plataforma 
Freire para Jacobina. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:REINALDO 
ANTONIO DURÃES DE MIRANDA. Valor: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 427/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de Coodenadora ,Diretora e Professores  
saindo do Município para o Colégio Francisco Martins Bastos  no Distrito de Itapura. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:RENIVALDO MARQUES DE CARVALHO. Valor: R$ 17.024,00 (dezessete mil e vinte e 
quatro reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 428/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da Localidade de Fazenda 
Divisa,Fazenda Alpha Ville e Fazenda Cunha para distrito de Tapiranga ,nos turnos matutino e vespertino. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:RICARDO DIAS DA SILVA MATOS. Valor: R$ 14.896,00 (Quatorze 
mil oitocentos e e noventa e seis reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 429/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da Localidade do Pé de 
serra e Lagadinho para ribeiro , turno noturno. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:ROBERIO NASCIMENTO DE CARVALHO. Valor: R$ 8.831,20 (oito mil oitocentos e oitenta e um reias). 
 
 
 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264D94103C9CDB04EFA260781AFA6289



segunda-feira, 1 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 430/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da Localidade de água 
branca e corte grande com destino a sede .Transporte de estudantes dos bairros do pontilhão, nordestina ,Lagoinha para colégio Paulo americo e 
Transporte de estudantes da localidade de murici e água branca com destino a sede, conforme linha 8, linha 14 e linha 25. Fundamentação legal: 
Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:ROMULO JOSE PEREIRA JUNIOR. Valor: R$ 
27.536,00 (vinte e sete mil quinhentos e trinta e seis reais). 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 431/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da Localidade de urubu 
para palmeira ,turno matutino e transporte de professores da sede do município para a assa peixe, turno vespertino, conforme  linha 29 e linha 38. 
Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:RONALDO DE MIRANDA DIAS. 
Valor: R$ 9.228,80 (nove mil duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 432/2013 REFERENTE PREGÃO n° 028/2013 Objeto: prestação de serviçode transporte de estudantes da Localidade de Almas 
para Assa peixe, turno vespertino. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. 
Contratada:SERGIO DE SOUZA. Valor: R$ 5.824,00 (cinco mil oitocentos e vinte e quatro reais). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264D94103C9CDB04EFA260781AFA6289


